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Vous rencontrez des difficultés : 
faîtes appel au conseiller social



Mais aussi…
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L’été arrive : quelques conseils pour suivre les 
règles de bon voisinage

Innovation : la lampe Aladin, pour le 
confort et la sécurité des personnes âgées  

Pour en savoir plus, contactez notre chargée 
de clientèle Seniors au 05 49 18 55 86
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ENQUÊTE SATISFACTION

L’OFFICE AMÉLIORE SA QUALITÉ DE SERVICE
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En direct
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> LES OFFICES DE LA VIENNE ET DES CHARENTES SE RAPPROCHENT



Baisse des APL et RLS : ce qui change pour les locataires

> INFORMATIONS AUX LOCATAIRES

LE JOURNAL DES LOCATAIRES - AVRIL 2018 09

.

Quand demarre-t-il ? 
Ce nouveau dispositif sera 
techniquement mis en place courant 
2018 mais avec une date d’effet au  1er 
février. La quittance qui suivra la mise 
en place du dispositif comportera 
des régularisations au titre des mois 
concernés depuis février 2018.

Qui calcule la RLS ? 
La CAF ou la MSA de votre département 
calcule et transmet à votre organisme, 
chaque mois, le montant de la RLS pour 
les locataires bénéficiant de l’APL. Vous 
n’avez aucune démarche particulière à 
effectuer.



On vous dit tout…
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Afin de répondre à de nombreuses questions qui peuvent se poser quand on est locataire, sur la prise en charge ou non 
des différentes réparations à effectuer dans son logement, Habitat de la Vienne vous explique tout !

ENTRETIEN DU LOGEMENT  :  QUI FAIT QUOI ? 
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CUISINE / ENTRÉE / PIÈCE À VIVRE

À la charge du locataire

Entretien des syphons
Remplacement du flexible de gaz
Remplacement des fusibles et coupe-circuits
Remplacement des clés égarées ou déteriorées
Nettoyage des bouches d’extraction d’air
Entretien / remplacement / graissage des poignées de 
porte et manivelles
Dépoussiérage des DAAF
Remplacement des joints de portes et fenêtres et 
remplacement des vitres détériorées
Remplacement / refixation des interrupteurs et prises de 
courants (téléphone, TV, etc...)
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Contrat de maintenance

Entretien / relève / location du compteur d’eau individuel
Entretien de la robinetterie
Entretien des chaudières / pompes à chaleur
Purge / entretien des robinets de radiateur (si chauffage collectif)
Entretien du thermostat d’ambiance
Entretien des systèmes de ventilation
Entretien et remplacement des convecteurs électriques 
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À la charge d’Habitat de la Vienne

Entretien des interphones
Mise en conformité des réseaux et branchements de gaz
Entretien des canalisations d’arrivée d’eau
Mise à jeu et remplacement des portes et fenêtres
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Vous avez un problème d’entretien des équipement de votre logement ? 
Contactez votre antenne ou votre agence !
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À la charge du locataire

Entretien / remplacement des appliques lumineuses
Entretien / dégorgement des appareils sanitaires et des 
canalisations d’évacuation secondaires
Entretien des joints d’échantéité (silicone) et joints de faïence
Entretien / remplacement de l’abattant de WC
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Contrat de maintenance

Entretien du mécanisme de chasse d’eau et du robinet d’arrêt
Entretien du chauffe-eau / gaz / ballon thermodynamique
Entretien des robinets (y compris machine à laver)
Entretien des bouches d’extraction d’air
Remplacement de l’ensemble des flexibles et douchettes
Entretien des canalisations des colonnes d’évacuation principales

1

2

3

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

SALLE DE BAIN

ESPACES EXTÉRIEURS
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À la charge du locataire

Entretien / remplacement de la façade boîte aux lettres
Remplacement des serrures des portes et boîte aux lettres
Entretien du jardin, taillage des haies
Entretien / réparation des clôtures, portails et portillons privatifs
Nettoyage / débouchage des gouttières et descentes d’eaux 
pluviales si logement individuel
Entretien des auvents, marquises, terrasses et balcons privatifs
Entretien antenne individuelle
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Contrat de maintenance

Entretien/réparation des portes automatiques de garage et 
barrières levantes si collectif
Entretien / nettoyage des capteurs solaires
Entretien / vidange des fosses septiques
Entretien des antennes collectives
Entretien des ascenseurs et cages d’escalier
Entretien des canalisations d’eaux usées, eaux pluviales

1

2

3

4

5

6



Devenez propriétaire

Contact
Pour toute information  

sur les annonces, contactez 

Julie Koessler
Assistante commerciale

j.koessler@habitatdelavienne.fr 
06 11 30 35 80 

Habitat de la Vienne
33, rue du Planty

BP 27 - 86180 Buxerolles
05 49 45 66 7612

Habitat de la Vienne vous propose un 
service de projection virtuelle 

(Rhinov), pour permettre aux 
potentiels acquéreurs de se plonger 
dans leur future habitation, grâce à 
des propositions d’aménagement  

sur 360°. Rendez-vous sur  
www.habitatdelavienne.fr 

Toutes les annonces
sur www.habitatdelavienne.fr

rubrique « devenir propriétaire »

Frais de notaire réduits 
pour les locataires Habitat de la 
Vienne (exonération des droits 

d’enregistrement)  

POITIERS 52 BD GEORGES CLÉMENCEAU 
VENTE PATRIMOINE


